INVESTIGACION ENERGETICA, de nacionalidad ecuatoriana, registro único de contribuyentes 

número 1791845838001, ha transferido, a título oneroso, a favor de la compañía 

PLASTICAUCHO INDUSTRIAL S. A., de nacionalidad ecuatoriana, registro único de 
contribuyentes número 1890010667001, NOVENTA Y NUEVE MIL (99.000) acciones de la 

compañía HIDROTAMBO 6S. A., de un valor nominal y comercial de un dólar de los Estados 
Unidos de América (US$. 1) cada una, por un valor total de NOVENTA Y NUEVE MIL 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD. 99.000), transferencia que se la

[...]

1.- AUTORIZAR a la Compañía HIDROTAMBO S.A., titular del el Contrato de
Permiso de Generación para la Construcción, Instalación y Operación del Proyecto
Hidroeléctrico San José del Tambo, con una capacidad de 8MW, para que continúe los
trámites pertinentes relacionados con la autorización de transferencia de noventa y nueve
mil (99.000) acciones que la Corporación para la Investigación Energética-CIE, posee en
dicha Compañía, a favor de la compañía PLASTICAUCHO INDUSTRIAL S.A., según
se requirió en Oficio No. HTSA-056-2020, de 7 de julio de 2020, una vez concluido el
trámite se informará a esta Cartera de Estado la conformación del nuevo paquete